



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 75/2024

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Número/Ano:** 33/2024      **Data de abertura:** 03/09/2024  
**Data adjudicação:** 03/09/2024      **Data homologação:** 03/09/2024  
**Tipo de avaliação:** Por item      **Critério de avaliação:** Menor preço  
**Modo de disputa:** Fechado-Aberto      **Condição de pagamento:** CONFORME O CONTRATO

**Credenciamento:** Não      **Chamamento:** Não      **Registro de preço:** Sim

**Objeto da licitação:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI, RL-1C E RR-2C, PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE ESTRADA E RODAGEM E VIAÇÃO E URBANISMO, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	07.489.111/0001-52	R\$ 769.000,00
	<b>Total:</b>	<b>R\$ 769.000,00</b>

#### ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
183645	EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO - EAI	t	30,0000	R\$ 3.940,0000	R\$ 118.200,00
183646	EMULSAO ASFALTICA RR - 2C	t	120,0000	R\$ 4.670,0000	R\$ 560.400,00
183647	EMULSAO ASFALTICA RL - 1C	t	20,0000	R\$ 4.520,0000	R\$ 90.400,00

**Valor Total: R\$ 769.000,00**

CASTANHEIRA, 3 de setembro de 2024

Jakson De Oliveira Rios Junior  
CPF: 837.971.571-34  
Prefeito Municipal